राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

जय भगवान शर्मा कार्यपालक निदेशक (विधी एवं कंपनी सचिव)

Jai Bhagwan Sharma

Executive Director (Legal & Company Secretary)

(भारत सरकार का उपक्रम) साथ बढ़ें समृध्दि की ओर "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे, सायन, मुंबई 400 022.



RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(A Government of India Undertaking)
Let us grow together

"Priyadarshini", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai - 400 022.

CIN - L24110MH1978GOI020185

दुरध्वनी / Tel.: (Off.): (022) 2404 5024 ● ई-मेल / Email : jbsharma@rcfltd.com ● वेबसाईट / Website : www.rcfltd.com

RCF/CS/Stock Exchanges /2025 August 29, 2025 The Corporate Relations Department The Listing Department **BSE** Limited National Stock Exchange of India Limited Department of Corporate Services Exchange Plaza, 5th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Plot No.C/1, G Block, Dalal Street, Bandra Kurla Complex, Mumbai - 400001. Bandra(East), Mumbai- 400 051. Script Code: 524230 / 975890/ 976867 Script Code: RCF EQ

Dear Sir/Madam,

Sub: Intimation regarding 100 Days Campaign "Saksham Niveshak

The Investor's Education and Protection Fund Authority (IEPFA), Ministry of Corporate Affairs, has initiated a 100 days Campaign -"Saksham Niveshak", to create awareness among shareholders and facilitate settlement of unpaid/unclaimed dividends.

In terms of above circular, the Company has started the said initiative to create awareness among the shareholders. The Company has provided all the relevant details alongwith the steps to followed by the investors for updating the KYC details on the website of the Company at www.rcfltd.com.

This is for your kind information and record.

Yours faithfully, For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

ISIN: INE027A08028/ INE027A08036

J. B. Sharma Executive Director (Legal & Company Secretary)

Encl: a./a.



RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

CIN: L24110MH1978GOI020185

Registered Office, "Priyadarshini". Eastern Express Highway Sion, Mumbai - 400 022, Phone: 022-24045024/ Fax:022 24045022 Email Id. investorcommunications@rcfitd.com | Website: www.rcfitd.com

NOTICE

(for kind attention of Shareholders of the Company)

NOTICE TO SHAREHOLDERS REGARDING 100 DAYS CAMPAIGN "SAKSHAM NIVESHAK"

The shareholders of the Company are hereby informed that as per directions of Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF"), Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited ("the Company") has initiated 100 Days Campaign "Saksham Niveshak" from July 28, 2025 to November 6, 2025 for the shareholders, whose dividend are unpaid/unclaimed.

The shareholders may note that this campaign has been initiated specifically to reach out to the shareholders to update their "KYC" and nomination details. The shareholders are requested to update their details and claim unpaid/unclaimed dividend in order to prevent their shares or dividend being transferred to the IEPF.

All the shareholders, who have unpaid/unclaimed dividend or those who are required to update their KYC and Nominee details have any issues/queries related to unpaid/ unclaimed dividend and shares, are requested to write to update their KYC as given below:

- (a) The members holding shares in physical form with the Company's Registrar and Transfer Agent ("RTA") at the following address: MUFG Intime India Private Limited (Formerly known as Link Intime India Private Limited), Unit: Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, C-101, Embassy 247, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai 400083 Phone: +91 8108116767; Email: rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com. The forms for updating the same are available at https://web.in.mpms.mufg.com/helpdesk/Service_Request.html
- (b) For Shares held in dematerialized Form with Depository Participant (DP) where the demat account is maintained as per the process advised by DP.

Upon updation of KYC & bank details members are requested to intimate the same to the RTA so that the unpaid/unclaimed dividend can be credited to their bank account.

For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

sd/

Place: Mumbai Date: August 29, 2025 (J. B. Sharma) Executive Director

(Legal & Company Secretary)

Let us grow together



राष्ट्रीय केमिकल्स ॲण्ड फर्टिलायझर्स लिमिटेड (भारत सरकारवा एक उपक्रम)

CIN: L24110MH1978GOI020185 नोंदणीकृत कार्यालय: "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, सायन, ४०० ०२२. फोन : ०२२-२४०४५०२४ /फॅक्स : ०२२-२४०४५०२२ ईमेल आयडी : investorcommunications@rcfltd.com घेबसाइट : www.rcfltd.com

सूचना

(कंपनीच्या भागधारकांनी लक्ष देण्याकरिता)

१०० दिवसीय मोहीम "सक्षम निवेशक" संबंधित भागधारकांकरिता सूचना

कंपनीच्या भागधारकांना याद्वारे कळविण्यात आले आहे की, इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंड ॲथोरिटी ("आयईपीएफ") च्या निदेशांच्या अनुसार **राष्ट्रीय केमिकल्स ॲण्ड** फर्टिलायझर्स लिमिटेड ("कंपनी") ने भागधारकांकरिता, ज्यांचे लाभाशाचे प्रदान झालेले नाही / दावा न करता राहिलेले आहेत, २८ जुलै २०२५ पासून ते ०६ नोव्हेंबर २०२५ पर्यंत १०० दिवसीय मोहीम "**सक्षम निवेशक**" सुरू केलेली आहे.

भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, ही मोहीम भागधारकांना त्यांचा "केवायसी" व नामांकन तपशील विशेषतः अपडेट करणे सक्षम होण्याकरिता सुरू केली आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांचे भाग किंवा लाभांशाच्या "आयईपीएफ" कडे स्थानांतरणास प्रतिबंध करण्याच्या दृष्टीने त्यांचा तपशील अपडेट करावा आणि प्रदान न झालेल्या/दावा न केलेल्या लाभांशास दावा करावा.

सर्व भागधारक, ज्यांच्याकडे प्रदान झालेले / दावा न केलेले लाभांश आहेत किंवा ज्यांना त्यांच केवायसी व नामांकन तपशील अपडेट करणे आवश्यक आहे व प्रदान न झालेले / दावा न केलेले लाभांश व भागांसंबंधित कोणत्याही शंका / तक्रारी असल्यास, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी याखाली दिल्यानुसार त्यांचा केवायसी अपडेट करण्यास लेखी विनंती करावी.

(ए) प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग असलेले सदस्य - कंपनीचे रजिस्ट्रार अँड ट्रान्सफर एजन्टकडे ("आरटीए") खालील पत्त्यावर : एमयूएफजी ईन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड (पूर्वीची लिंक ईन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड म्हणून ज्ञात असलेली), युनिट : राष्ट्रीय केमिकल्स **ॲण्ड फर्टिलायझर्स लिमिटेड**, सी-१०१, एम्बॅस्सी २४७, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई-४०० ०८३, फोन : +९१ ८१०८११६७६७; ईमेल rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com सदर अपडेटिंगकरिता फॉर्म्स https:// web.in.mpms.mufg.com/helpdesk/Service Request.html यावर उपलब्ध आहे.

(बी) डिमटेरिअलाइज्ड स्वरूपात भाग असलेले सदस्य - डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे (डीपी), जेथे डिमॅट अकाऊंट डीपीद्वारा सल्ला दिलेल्या प्रक्रियेनुसार राखले आहे.

केवायसी व बँक तपशीलाच्या अपडेशनवर सदस्यांना विनंती करण्यात आली आहे की, त्यांनी सदर बाबत "आरटीए"ला कळवावे जेणेकरून प्रदान न झालेले / दावा न केलेले लाभांश त्यांच्या बँक अकाऊंटमध्ये जमा करता येतील.

राष्ट्रीय केमिकल्स ॲण्ड फर्टिलायझर्स लिमिटेड

(जे. बी. शर्मा)

स्थळ : मुंबई

दिनांक : २९ ऑगस्ट २०२५

कार्यकारी संचालक (विधि व कंपनी सचिव)



राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

[भारत सरकार का एक उपक्रम] CIN: L24110MH1978GOI020185

ायांताय, 'प्रियदर्शिना', ईस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, सायन, मुंबई - 400 022 फ्रोन: 022-24045024; फ्रैक्स: 022 24045022 : investorcommunications@rcfltd.com वेबसाइट: www.rcfltd.com

सुचना

(कंपनी के शेयरधारकों के ध्यानार्थ)

१०० दिवसीय अभियान "सक्षम निवेशक" के संबंध में शेयरधारकों को सूचना

कंपनी के शेयरधारकों को सुचित किया जाता है कि निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण ("आईईपीएफ") के निर्देशों के अनुसार, राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड ("कंपनी") ने उन शेयरधारकों के लिए 28 जुलाई, 2025 से 6 नवंबर, 2025 तक 100 दिवसीय अभियान "सक्षम निवेशक" शुरू किया है, जिनका लाभांश अवैतनिक/अदावाकृत है।

शेयरधारक ध्यान दें कि यह अभियान विशेष रूप से शेयरधारकों तक पहुँचने के लिए उनके ''केवाईसी" और नामांकन विवरण को अपडेट करने के लिए शुरू किया गया है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने विवरण अपडेट करें और अवैतनिक/अदावाकृत लाभांश का दावा करें तार्कि उनके शेयर या लाभांश आईईपीएफ में स्थानांतरित होने से बच सकें।

सभी शेयरधारक, जिनके पास अवैतनिक/अदावाकृत लाभांश है या जिन्हें अपने केवाईसी और नामांकित व्यक्ति के विवरण को अपडेट करना आवश्यक है, यदि अवैतनिक/अदावाकृत लाभांश और शेयरों से संबंधित उनके कोई समस्या/प्रश्न हैं, तो उनसे अनुरोध है कि वे नीचे दिए गए अनुसार अपने केवाईसी को अपडेट करने के लिए लिखें:

(ए) भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य कंपनी के रजिस्टार और ट्रांसफर एजेंट ("आरटीए") के पास निम्नलिखित पते पर संपर्क करें: एमयूएफजी इनटोइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (पूर्व में लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के रूप में जाना जाता था), यूनिटः राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, सी-101, एम्बेसी 247, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई 400083 फ़ोनः +91 8108116767; ईमेल: <u>rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com</u>. इसे अपडेट करने के लिए फॉर्म https://web.in.mpms.mufg.com/helpdesk/ Service Request.html पर उपलब्ध हैं।

(बी) डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) के पास **डीमैट रूप में रखे गए शेयरों के लिए**. जहां डीमैट खाता डीपी द्वारा बताई गई प्रक्रिया के अनुसार बनाए रखा जाता है।

केवाईसी और बैंक विवरण अपडेट होने पर, सदस्यों से अनुरोध है कि वे इसकी सूचना आरटीए को दें ताकि अवैतनिक/अदावाकृत लाभांश उनके बैंक खाते में जमा किया जा सके ।

कृते राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

हस्ताक्षरकर्ता/ (जे. बी. शर्मा) कार्यकारी निदेशक (कानूनी एवं कंपनी सचिव)

स्थान : मुंबई

दिनांक : 29 अगस्त, 2025